

単 価 合 意 書

令和7年7月7日に契約した奥瀬道路（3期）3号橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月23日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前 3-1-41 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官 近畿地方整備局長

齋藤 博之

受注者 住所 大阪府大阪市中央区本町四丁目3番9号

株式会社横河ブリッジ大阪支店

氏名 支店長 片山 憲一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		1,214,901,427	
工場製作工						
		式	1		1,214,901,427	
桁製作工						
		式	1		949,670,261	
製作加工	各種					
		t	1,854.8	495,300	918,682,440	
ボルト・ナット	H.T.B(S10T) M22					
		組	14,928	239	3,567,792	
ボルト・ナット	H.T.B(S10TW) M22					
		組	85,322	272	23,207,584	
ボルト・ナット	SS400 M16					
		組	880	44	38,720	
ボルト・ナット	SS400 M12×35					
		組	8	15	120	
ボルト・ナット	SS400 M16×45 メッキ					
		組	80	140	11,200	
ボルト・ナット	SS400 M12×35 メッキ					
		組	416	59	24,544	
ボルト	SS400 M16×95					
		本	1	150	150	
ナット	SS400 M20					
		個	1	15	15	
ワッシャー	SS400 M16					
		枚	880	5	4,400	
ワッシャー	SS400 M12					
		枚	832	3	2,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
割ビーン	SUS304 φ5×50					
		本	2	810	1,620	
スタッドシベール						
(主桁合成床版部)		式	1		4,078,080	
緩衝材(マンホール用)	クロップレンゴム 480×3×680					
		個	1	11,100	11,100	
緩衝材(マンホール用)	フッ素ゴム φ60×8-φ18孔明					
		個	1	6,000	6,000	
緩衝材(マンホール用)	フッ素ゴム φ60×44-φ18孔明					
		個	1	34,000	34,000	
検査路製作工						
		式	1		12,231,636	
製作加工	各種					
		t	25.1	446,200	11,199,620	
ボルト・ナット	SS400 M16×50					
		組	16	32	512	
ボルト・ナット	SS400 M16×45 メッキ					
		組	1,520	140	212,800	
ボルト・ナット	SS400 M16×40 メッキ					
		組	1,132	137	155,084	
ボルト・ナット	SS400 M12×35 メッキ					
		組	8	59	472	
ボルト・ナット	SS400 M10×35 メッキ					
		組	1,360	45	61,200	
ボルト・ナット	SS400 M10×30 メッキ					
		組	2,196	72	158,112	
ワッシャー	SS400 M16					
		枚	4,248	5	21,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワッシャー	SS400 M12					
		枚	16	3	48	
ワッシャー	SS400 M10					
		枚	4,916	2	9,832	
テーパーワッシャー	SS400 M10					
		枚	2,196	20	43,920	
Uボルト	32C メッキ					
		組	624	210	131,040	
Uボルト	25C メッキ					
		組	70	200	14,000	
Uボルト	15C メッキ					
		組	820	180	147,600	
コンクリートアンカー	M16×125 メッキ					
		本	316	241	76,156	
鋳造費						
		式	1		141,120,000	
大型ゴム支承	A1橋台 最大反力 1457kN					
		個	2	8,652,000	17,304,000	
大型ゴム支承	A2橋台 最大反力 2726kN					
		個	2	8,904,000	17,808,000	
大型ゴム支承	AA1橋脚 最大反力 2911kN					
		個	2	21,672,000	43,344,000	
大型ゴム支承	AA2橋脚 最大反力 4135kN					
		個	2	21,084,000	42,168,000	
仮受支承	HP1・HP2 軸力 7535kN					
		個	4	5,124,000	20,496,000	
アンカーフレーム製作工 (AA1)						
		式	1		40,788,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作加工	各種					
		t	29.3	577,200	16,911,960	
ボルト・ナット	SS400 M24×55					
		組	48	252	12,096	
アンカーボルト	S45C 180φ×4760					
		組	36	662,200	23,839,200	
コンクリートアンカー	M24×200 メッキ					
		本	24	1,070	25,680	
工場塗装工						
		式	1		71,090,594	
前処理	原板ブラストのみ					
		m2	6,240	82	511,680	
前処理	シンクリッチプライマー 二次素地調整なし					
		m2	1,170	323	377,910	
前処理	シンクリッチプライマー(製品ブラスト)					
		m2	4,200	2,926	12,289,200	
前処理	シンクリッチプライマー(動力工具処理)					
		m2	10,950	1,221	13,369,950	
下塗	無機シンクリッチプライマー(Co接触面)					
		m2	1,170	1,110	1,298,700	
下塗	無機シンクリッチプライマー 塗装回数 1回					
		m2	4,200	1,771	7,438,200	
下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回					
		m2	120	839	100,680	
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回					
		m2	120	1,420	170,400	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回					
		m2	10,950	3,048	33,375,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗	ふっ素系樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	120	854	102,480	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	120	1,368	164,160	
メッキ	HDZT77	t	15.1	83,543	1,261,499	
メッキ	HDZT63	t	1.1	74,100	81,510	
メッキ	HDZT49	t	7.5	73,150	548,625	
間接労務費		式	1		200,050,000	
工場純工事費		式	1		1,414,951,427	
工場管理費		式	1		251,550,000	
(工場製作原価)		式	1		1,666,501,427	
鋼橋上部		式	1		1,084,403,724	
工場製品輸送工		式	1		30,166,940	
輸送工		式	1		30,166,940	
輸送		t	1,909.3	15,800	30,166,940	
鋼橋架設工 (クレーン架設)		式	1		15,010,203	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地組工						
		式	1		868,760	
地組						
		式	1		868,760	
架設工(クレーン架設)						
		式	1		12,382,079	
ペント設備						
(A2～AA2間)		式	1		1,488,195	
ペント基礎						
(A2～AA2間)		式	1		4,286,444	
桁架設						
		t	108	61,180	6,607,440	
支承工						
		式	1		496,400	
大型ゴム支承設置	A2橋台 最大反力 2726kN					
		個	2	248,200	496,400	
現場継手工						
		式	1		1,262,964	
本締めボルト						
		本	5,134	201	1,031,934	
ピンテール処理						
		本	5,134	45	231,030	
鋼橋架設工						
(ケーブルエレクション架設)		式	1		781,691,009	
架設工(ケーブルエレクション架設)						
		式	1		613,855,049	
ケーブルエレクション設備						
		式	1		549,965,651	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
桁架設		t	1,771.9	36,057	63,889,398	
アンカー設備工		式	1		32,163,758	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		380,000	
掘削機械搬入搬出 (A1側)		式	1		160,650	
掘削機械搬入搬出 (A2側)		式	1		135,450	
積込(ルース)	軟岩	式	1		161,700	
積込(ルース)	軟岩	式	1		55,566	
土砂等運搬 (A1側)	軟岩	式	1		38,189	
土砂等運搬 (A2側)	軟岩	式	1		18,720	
残土等処分		式	1		17,850	
削孔(アンカー) (残置式アンカー)	A1側 削孔長 11.644m 杭径 115mm 杭長 13.0m 杭打込長(掘削長) 11.644m	m	47	24,245	1,139,515	
削孔(アンカー) (残置式アンカー)	A2側主ケーブル用 削孔長 11.428m 杭径 135mm 杭長 13.0m 杭打込長 (掘削長) 11.428m	m	46	37,832	1,740,272	
削孔(アンカー) (残置式アンカー)	A2側補助ケーブル用 削孔長 12.428m 杭径 135mm 杭長 14.0m 杭打込 長(掘削長) 12.428m	m	25	37,832	945,800	
削孔(アンカー) (残置式アンカー)	A2側斜吊ケーブル用 削孔長 12.404m 杭径 135mm 杭長 14.0m 杭打込 長(掘削長) 12.404m	m	74	37,832	2,799,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	A1側 設計荷重 765kN	本	4	16,853	67,412	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	A2側主ケーブル用 設計荷重 948kN	本	4	16,853	67,412	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	A2側補助ケーブル用 設計荷重 1205kN	本	2	16,853	33,706	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	A2側斜吊ケーブル用 設計荷重 1439kN	本	6	26,114	156,684	
グラウト注入		m3	8	70,602	564,816	
アンカー工材料費(アンカー) (残置き式アンカー)		式	1		2,513,490	
ホーリングマシン移設	A1側	式	1		67,893	
ホーリングマシン移設	A2側	式	1		119,322	
足場(アンカー)	A1側	式	1		355,667	
足場(アンカー)	A2側	式	1		799,176	
鋼製台座	A1主ケーブル用	組	2	2,009,700	4,019,400	
鋼製台座	A2主ケーブル用	組	2	2,012,900	4,025,800	
鋼製台座	A2補助ケーブル用	組	1	1,906,800	1,906,800	
鋼製台座	A2斜吊ケーブル用	組	3	2,315,300	6,945,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
台座コンクリート	A1主ケーブル用 24-12-25(20)(高炉)					
		基	2	305,000	610,000	
台座コンクリート	A2主ケーブル用 24-12-25(20)(高炉)					
		基	2	354,000	708,000	
台座コンクリート	A2補助ケーブル用 24-12-25(20)(高炉)					
		基	1	337,000	337,000	
台座コンクリート	A2斜吊ケーブル用 24-12-25(20)(高炉)					
		基	3	424,000	1,272,000	
鉄塔用基礎工						
		式	1		73,635,333	
鉄塔用基礎 (A1)						
		式	1		1,467,062	
鉄塔用ベンチ設備 (AA2)						
		式	1		72,168,271	
支承工						
		式	1		9,249,000	
大型ゴム支承設置	A1橋台 最大反力 1457kN					
		個	2	349,900	699,800	
大型ゴム支承設置	AA1橋脚 最大反力 2911kN					
		個	2	507,100	1,014,200	
大型ゴム支承設置	AA2橋脚 最大反力 4135kN					
		個	2	512,000	1,024,000	
アンカーフレーム据付 (AA1)	アーチ橋支承据付用					
		基	2	1,970,200	3,940,400	
仮受支承据付 (HP1)	AA1側 軸力 7535kN					
		基	2	710,900	1,421,800	
仮受支承据付 (HP2)	AA2側 軸力 7535kN					
		基	2	574,400	1,148,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場継手工		式	1		48,882,888	
現場溶接	平均板厚42mm	m	120	155,300	18,636,000	
本締めボルト		本	95,116	273	25,966,668	
ビニール処理		本	95,116	45	4,280,220	
根巻きコンクリート工		式	1		3,904,981	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	30	43,160	1,294,800	
シール材	ポリサルファイト系	m	31	3,010	93,310	
型枠	一般型枠	式	1		978,240	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.37	186,300	255,231	
グラウト注入	無収縮モルタル1875kg/m3	m3	3	338,200	1,014,600	
表面含浸	シリシロキサン系含浸材	m2	96	2,800	268,800	
橋梁現場塗装工		式	1		13,394,058	
現場塗装工		式	1		13,394,058	
素地調整	グラスト処理	m2	24	9,169	220,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	動力工具処理					
		m2	1,080	5,338	5,765,040	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	1,080	1,214	1,311,120	
下塗	有機ジンクリッチヘント(2回塗り/層) 塗装回数 1回					
		m2	24	3,679	88,296	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m2	1,110	5,386	5,978,460	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	9	1,399	12,591	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	9	2,055	18,495	
床版工						
		式	1		163,665,684	
合成床版工						
		式	1		163,665,684	
床版架設						
		m2	2,379	68,796	163,665,684	
橋梁付属物工						
		式	1		6,242,450	
排水装置工						
		式	1		6,242,450	
排水管	VP200A					
		m	157	36,300	5,699,100	
排水管	VP150A					
		m	5	52,550	262,750	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ					
		本	184	1,525	280,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋足場等設置工		式	1		64,803,620	
橋梁足場工		式	1		54,912,900	
架設足場	トラス・アーチ	式	1		54,912,900	
橋梁防護工		式	1		4,682,720	
ワイヤーブリッジ防護		式	1		4,682,720	
昇降用設備工		式	1		5,208,000	
登り栈橋		式	1		5,208,000	
仮設工		式	1		9,429,760	
交通管理工		式	1		9,429,760	
交通誘導警備員		式	1		9,429,760	
橋梁下部		式	1		20,873,630	
橋台工 (A1)		式	1		4,347,016	
作業土工		式	1		828,022	
橋台躯体工		式	1		3,518,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	31	43,160	1,337,960	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	220,300	2,203	
鉄筋	SD345 D13	t	0.31	256,400	79,484	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.01	186,300	374,463	
鉄筋	SD345 D16～25 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	0.06	338,000	20,280	
型枠	一般型枠	式	1		968,050	
コンクリートアンカー	D13用	本	9	805	7,245	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		53,970	
足場	安全ネット必要	式	1		393,820	
水抜きパイプ	VP φ75	m	11	898	9,878	
透水材	B=300 t=50	m	16	3,712	59,392	
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管)φ200ダブル構造	m	13	7,673	99,749	
裏込め材	採取土	m3	100	1,125	112,500	
仮設工		式	1		16,526,614	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工 (A1側)		式	1		3,635,796	
橋脚	撤去	t	80	28,860	2,308,800	
仮橋上部	撤去	t	27.1	10,640	288,344	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去 鋼製・補強型	m2	187	721	134,827	
仮設高欄	単管ハ [〃] イ [〃] 型 撤去	m	53	702	37,206	
現場発生品運搬	仮設構台部材	式	1		866,619	
仮橋・仮栈橋工 (A2側)		式	1		12,890,818	
橋脚	撤去	t	345	25,750	8,883,750	
仮橋上部	撤去	t	63.3	9,933	628,758	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去 鋼製・補強型	m2	475	651	309,225	
仮設高欄	単管ハ [〃] イ [〃] 型 撤去	m	112	702	78,624	
現場発生品運搬	仮設構台部材	式	1		2,990,461	
直接工事費		式	1		1,105,277,354	
共通仮設費		式	1		76,060,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		22, 528, 644	
運搬費		式	1		16, 185, 464	
建設機械運搬費		式	1		1, 203, 000	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		14, 860, 000	
仮設材運搬費		式	1		122, 464	
準備費		式	1		2, 730, 000	
伐木伐採費		式	1		1, 510, 000	
木根等処分費	幹 運搬距離L=49. 5km以下	式	1		500, 000	
木根等処分費	根 運搬距離L=49. 5km以下	式	1		270, 000	
木根等処分費	枝葉 運搬距離L=49. 5km以下	式	1		450, 000	
技術管理費		式	1		63, 180	
道路施設基本データ作成費		式	1		63, 180	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3, 550, 000	
共通仮設費（率計上）		式	1		53, 532, 000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1,181,337,998	
現場管理費		式	1		311,418,900	
(現場原価)		式	1		1,492,756,898	
工事原価		式	1		3,159,258,325	
一般管理費等		式	1		278,741,675	
工事価格		式	1		3,438,000,000	
消費税相当額		式	1		343,800,000	
工事費計		式	1		3,781,800,000	